
گروه سیاسی: در پی وقوع حادثه تلخ و مصیبت بار 
زمین لرزه در غرب کشور که به جان باختن و زخمی 
شدن جمعی از هم میهنان عزیز انجامید، حضرت 
آیت الله خامنه ای، رهبر معظم انقاب اسللامی با 
صدور پیامی ضمن تسلیت به ملت ایران بویژه مردم 
عزیز استان کرمانشاه تأکید کردند: همه دستگاه های 
لشکری و کشوری با همه همت و امکانات به یاری 

آسیب دیدگان بشتابند.
به گزارش پایگاه اطاع رسانی دفتر مقام معظم 
رهبری، متن پیام رهبر معظم انقاب اسللامی به 

شرح زیر است:
بسم الله الرحمن الرحیم

با تأسف و اندوه فراوان خبر زمین لرزه در غرب 
کشللور را که به جان باختن جمعی از هم میهنان 
عزیز و زخمی شللدن جمعی بیشللتر انجامیده و 
خسللارات بسللیاری پدید آورده اسللت، دریافت 
کردم. وظیفه مسللؤولان آن است که در همین 
نخسللتین سللاعات با همه  همت و توان به یاری 
آسیب دیدگان بویژه در زیر آوار ماندگان بشتابند 
و با بهره گیری سللریع از همه امکانات موجود، از 
افزایش تلفات جلوگیری کنند. ارتش و سللپاه و 
بسللیج، با نظم و سللرعت به آواربرداری و انتقال 
مجروحان کمک کنند و دستگاه های دولتی چه 
نظامی و چه غیرنظامللی همه توان خود را برای 
یاری آسیب دیده ها و خانواده های آنان به صحنه 

آورنللد. اینجانب از اعمللاق دل، این حادثه تلخ و 
 مصیبت بار را بلله ملت ایران به خصوص به مردم
عزیز اسللتان کرمانشللاه بویژه بلله خانواده های 
مصیبت زده تسلللیت عرض می کنم و متضرعانه 
از خداوند متعال می خواهم که این محنت و رنج 
را مایلله جلب رحمت و فضل خللود قرار دهد و 
بر صبللر و پایللداری و مقاومت ملللت عزیزمان 
بیفزاید. از همه کسانی  که می توانند به نحوی در 
سبک کردن بار مصیبت و جبران خسارت مؤثر 

باشند درخواست می کنم به یاری آسیب دیدگان 
بشتابند.

والسلام علیکم و رحمه الله
سیدعلی خامنه ای
۲۲ آبان ۹۶

تشکر رهبر انقلاب از ملت عراق ■
حضرت آیللت الله العظمللی خامنلله ای، رهبر 
انقللاب اسللامی صبللح روز دوشللنبه در دیدار 
جمعی از مسللؤولان و فعالان فرهنگی استان های 

آذربایجان شللرقی و قم با تجلیل از پدیده باشکوه 
و حیرت انگیز راهپیمایللی اربعین و با دعا و آرزوی 
قبولی زیارت زائران، از دست اندرکاران برگزاری این 

مراسم تقدیر و تشکر کردند.
بلله گزارش پایللگاه اطاع رسللانی دفتر مقام 
معظللم رهبللری، حضللرت آیللت الله خامنه ای 
راهپیمایی عظیم اربعین را نشللانه گسترش روح 
مبللارزه و مجاهدت در راه خللدا و آمادگی برای 
شهادت، در همه دنیای اسام دانستند و افزودند: 
حضور ایللن جمعیت عظیم از نقاط مختلف دنیا 
با وجود تهدیدهای تروریستی، پدیده ای عظیم و 
نشللان دهنده اوج  گرفتن تفکر مبارزه در راه خدا 

و آمادگی عمومی و همگانی در این راه است.
رهبر انقاب اسللامی پدیللده الهی و معنویِ 
راهپیمایی اربعین را بی سابقه و غیرقابل توصیف 
خواندند و با تشکر از دست اندرکاران برگزاری این 
حرکت عظیم گفتند: از دولت عراق که وسللایل 
برگللزاری این حرکت با شللکوه را فراهم کرد، از 
ملت عزیز عراق که اینگونه مخلصانه و شادمانانه 
از زائران حضرت اباعبدالله علیه السللام پذیرایی 
 کللرد، از جوانان مبارز عراقی و حشللد شللعبی

و دسللت اندرکاران تأمیللن امنیللت مراسللم و از 
مسؤولان عتبات در نجف اشرف و کربای معا، 
قلباً تشللکر می کنیم و برکات الهی را برای آنان 

خواستاریم.

سیاسی 0 ۲

حکم جدید دولت برای ابوطالبی
و تخت روانچی

گمانه زنی رسللانه ها درباره تغییر و تحولات 
 در نهللاد ریاسللت جمهوری، روز گذشللته بللا
2 حکم تایید شللد. در یکی از احکام حسللن 
روحانی، حمید ابوطالبی، معاون سیاسی دفتر 
رئیس جمهور را به عنوان مشاور خود منصوب 
کرد. در حکم دیگر محمود واعظی رئیس دفتر 
رئیس جمهور، مجید تخت روانچی، معاون وزیر 
امور خارجه را جایگزین حمید ابوطالبی کرد. 
براساس این گزارش، حسن روحانی در حکمی 
حمید ابوطالبی را به عنوان مشاور رئیس جمهور 
منصوب کرد. در بخشی از این حکم آمده است: 
نظر به مراتب تعهد، توان علمی و سوابق ارزنده 
جنابعالی، به موجب این حکم به عنوان »مشاور 
رئیس جمهور« منصوب می شوید. توفیق شما 
را در انجللام وظایللف محوله بللا رعایت اصول 
قانون مللداری، اعتدالگرایی و منشللور اخاقی 
دولت تدبیر و امید در خدمت به اسام و ملت 
شریف ایران از خداوند بزرگ مسألت می نمایم. 
در حکللم محمللود واعظی خطللاب به مجید 
تخت روانچی نیز آمده اسللت: نظللر به مراتب 
تعهد          ، تجارب ارزنللده و توانایی  های تخصصی 
جنابعالی          ، به موجب این حکم به سمت »معاون 
سیاسی دفتر رئیس جمهور« منصوب می شوید. 
انتظللار دارد بللا افزایش بهللره وری مجموعه و 
تعامل هدفمند با دستگاه  های ذی ربط نسبت 
به ارائه بهنگام گزارش  های تحلیلی از موضوعات 
سیاسی          ، اجتماعی و امنیتی اقدام نمایید. توفیق 
شما را در انجام وظایف محوله با رعایت اصول 
قانون مللداری          ، اعتدالگرایی و منشللور اخاقی 
دولت تدبیر و امید از خداوند متعال مسللالت 

می نمایم.

620 میلیارد تومان بودجه 
پیشنهادی مجلس در سال 97

اعضای هیات رئیسلله مجلس و کمیسیون 
برنامه و بودجه در جلسه مشترک دیروز خود 
بودجلله پیشللنهادی مجلس در سللال 97 را 
620 میلیللارد تومان تعیین کردند. به گزارش 
ایسللنا، جلسه مشترک هیات رئیسه مجلس با 
کمیسیون برنامه و بودجه عصر دیروز برگزار شد 
و با توجه به اینکه بودجه مجلس باید به تصویب 
هیات رئیسه و کمیسیون برنامه و بودجه برسد، 
این موضوع در جلسلله مشترک مورد بحث و 
بررسللی قرار گرفللت. در این جلسلله اعضای 
کمیسیون تاکید کردند به حداقل افزایش برای 
بودجه مجلس اکتفا و چارچوب سازمان برنامه 
و بودجه در این زمینه رعایت شللود. در جلسه 
کمیسیون برنامه و بودجه همچنین اختصاص 
300 میلیارد تومان از صندوق توسعه ملی به 
آبرسللانی روسللتایی مورد بحث و بررسی قرار 
گرفت و بر ضرورت رعایت شاخص ها در توزیع 

این اعتبارات تاکید شد.

برجام ابزار و آغاز مقابله با ایران است
رئیس فراکسللیون نمایندگان ولایی گفت: 
برجام ابللزار و آغللاز مقابله با ایران اسللت، نه 
پایللان آن و آمریکا از یک اسللتراتژی جامع و 
یکپارچلله در برابر ایران اسللتفاده می کند. به 
گللزارش فللارس، حمیدرضللا حاجی بابایی در 
نطق میان دستور خود در جلسه علنی مجلس 
خطاب به رئیس سللازمان انللرژی اتمی اظهار 
داشللت: شللما گفتید اگر برجام به هم بخورد، 
 آنها را حیرت زده می کنیم. آقای صالحی! آن ها
 به دنبال برهم زدن برجام نیسللتند بلکه آنها 
برجام را اسللتراتژی ترکیبللی تحمیل و تعامل 
می داننللد. نماینده مردم همللدان در مجلس 
شللورای اسللامی ادامه داد: آنها به این نتیجه 
رسللیده اند کلله برجام یللک عملیللات موفق 
تحمیلی و تعاملی بوده اسللت که کاخ سللفید 
ماهرانه و با قدرت توسللط اوباما از رویکردهای 
مختلللف در برابر ایران اسللتفاده کرده اسللت.  
حاجی بابایی خاطرنشان کرد: برجام ابزار و آغاز 
مقابله با ایران اسللت، نه پایللان آن و آمریکا از 
یک اسللتراتژی جامع و یکپارچه در برابر ایران 
اسللتفاده می کند که همزمللان و هماهنگ از 
چندین ابزار سیاسللی ترکیب شللده است که 
در قلب این اسللتراتژی و اسللتفاده ترکیبی از 
تحمیللل و تعامللل از طرفی از ابللزار تحریم ها 
اسللتفاده می کند، از طرف دیگر رئیس جمهور 
فرانسلله را بللرای مذاکللره روی موفقیت های 
موشللکی هماهنگ می کنللد؛ و از طرف دیگر 
عربسللتان را در عملیات شللبه دزدی حریری 
نخسللت وزیر لبنان مأمور می کنللد. وی افزود: 
این همه در کنار فضاسللازی های بین المللی و 
منطقه ای بیانگر آن است که آمریکا زمین بازی 
را به شکلی طراحی کرده است تا بتواند به تمام 
مقاصللد خود نائل         آید و مللا ناگزیر از اقداماتی 
هسللتیم که به  هیچ وجه در تصمیمات آمریکا 
تأثیرگذار نیسللت، زیرا آزادی قبل از برجام را 
نداریللم و خود را محدود بلله برجام می دانیم، 
یعنی همان جاده استراتژیک تحمیل و تعامل. 
البته شکسللت این راه اسللتراتژیک آمریکا در 
برابر مقاومت و بازگشت به شرایط قدرتمندانه 

قبل از برجام امکانپذیر است.

ایران، روسیه و ترکیه ضامن
 36 پست نظارتی در ادلب

رئیس هیات ایران در مذاکرات 
صلح سوریه در آستانه پس از 
پایان دور هفتم این مذاکرات 
گفت: توافقی که بین 3 کشور 
ضامن صورت گرفت این بود 
کلله در نوار امنیتی منطقلله ادلب هر یک از 3 
کشور          ، 12 پست نظارتی برای اجرای توافق  های 
کاهش تنش ایجاد کنند که البته این نقاط در 
مناطق مختلف امنیتی ادلب منتشر خواهد بود. 
حسین جابری انصاری سه شنبه شب پس از 2 
روز مذاکرات فشرده در گفت وگو با خبرنگاران 
گفت: در دور هفتم مذاکرات آستانه موفق شدیم 
برخی موضوعات مورد اختاف مرتبط با اجرای 
توافق مناطق کاهش تنش بویژه منطقه ادلب 
را حل کنیم          .  جابری انصاری در ادامه سللخنان 
خود درباره نتایج مذاکللرات دور هفتم، گفت: 
در چارچوب مسللائل سیاسی نیز هیات ایرانی 
موفق شد در بیانیه پایانی اجاس، هم موضوع 
رویارویی موثر با تروریسم مانند داعش، جبهه 
النصره و سللایر گروه  های تروریستی وابسته به 
این دو گروه را به عنوان موضع مشللترک هر 3 
کشللور مورد تاکید قرار دهد و هم بر ضرورت 
حل سیاسللی بحران سللوریه و اینکلله راه حل 
نظامی برای این بحران وجود ندارد، تاکید کند. 
وی افزود: درباره مسأله بازداشت شدگان و تبادل 
اجسللاد و ابعاد انسانی بحران سوریه، اگرچه 2 
سند درباره مین زدایی و تبادل بازداشت شدگان 
مطرح بود اما این دو سند به دلیل دیدگاه های 
متفاوت طرف  های سللوری امکان نهایی شدن 
پیدا نکرد ولی به عنوان یک بند از بیانیه پایانی 
بر ضرورت دسترسی کمک  های انسان دوستانه 

به همه مناطق در سوریه تاکید کردیم.

فرانسه: می توان تحریم های جدید 
علیه برنامه موشکی ایران وضع کرد

سللخنگوی وزارت خارجلله فرانسلله روز 
دوشنبه اظهارات چند روز پیش رئیس جمهور 
این کشللور را درباره وضع تحریم های جدید 
علیه ایران به بهانه برنامه موشکی، تکرار کرد. 
به گزارش فارس، وزارت خارجه فرانسلله روز 
دوشللنبه اعام کرد ایران در صللورت لزوم با 
تحریم هایی جدید به دلیل برنامه موشکی اش 
روبلله رو خواهد شللد. آگنه روماته اسللپاین، 
سللخنگوی وزارت خارجلله فرانسلله گفللت: 
»همان طور که می دانیللد اتحادیه اروپایی در 
حال حاضر تحریم هایی علیه نهادهای موشکی 
دخیل در برنامه موشللک های بالستیک ایران 
اعمال کرده است«. او این اظهارات را در پاسخ 
به سللوالی برای روشن کردن منظور »امانوئل 
مکللرون« از بیان اظهاراتللی در امارات درباره 
احتمال وضع تحریم هللای جدید علیه ایران 
مطللرح کرد. به نوشللته خبرگللزاری رویترز، 
سخنگوی دستگاه دیپلماسی فرانسه در ادامه 
گفت: »در صللورت لزوم، می توان تحریم های 
جدید ]علیه برنامه موشکی ایران[ وضع کرد«.

دستگاه ها درباره احکام برنامه ششم 
توسعه به مجلس گزارش نمی دهند

نماینده مردم محات و دلیجان در مجلس 
گفت: گزارش آمللاری دقیق دربللاره احکام 
قانون برنامه ششللم توسللعه به مجلس ارائه 
نمی شللود. به گزارش فارس، حجت الاسللام 
علیرضللا سلللیمی در صحن علنللی مجلس 
شورای اسامی در تذکری درباره عدم اعام 
گزارش آماری دقیق به مجلس درباره احکام 
قانون برنامه ششللم توسللعه، اظهار داشللت: 
موضوع مللورد بحث ما بودجه ریزی عملیاتی 
است که در قانون برنامه ششم توسعه کشور 
نیز به تصویب رسیده اسللت. وی بیان کرد: 
باید گزارشللات آماری جامعی درباره احکام 
قانون برنامه ششللم توسللعه به مجلس ارائه 
شللود تا نماینللدگان بتواننللد تصمیم گیری 
بهتری داشللته باشند. نماینده مردم محات 
و دلیجان در مجلس خاطرنشللان کرد: اینجا 
مجلس است و رئیس مجلس شورای اسامی 
بایللد نهادهای ذی ربللط را موظف بلله ارائه 
گزارش کامل کند. سلللیمی تصریح کرد: به 
طور مثال در ماده 3 برنامه ششللم توسعه به 
تولید ناخالص داخلی پرداخته شللده و بهتر 
بود نهادهای ذی ربط در بحث تولید سللرانه، 
بهللره وری عوامل تولید، تشللکیل سللرمایه 
ثابللت ناخالص، هزینه هللای مصرفی کل و... 
گزارشات آماری دقیقی را به مجلس شورای 
اسللامی ارائه می کردند. به گفته وی دیوان 
محاسللبات و سللازمان برنامه نیز بهتر است 
گزارشللی از اعداد و ارقام را اعام کنند تا در 
آینده بتوانیم تصمیم گیری بهتر و مؤثرتری 

داشته باشیم.

رهبر انقلاب در پیام تسلیت به مناسبت زلزله غرب کشور:اخبار

همه به یاری آسیب دیدگان بشتابند  
پدیده عظیم  اربعین نشانه گسترش روح مبارزه و مجاهدت در راه خدا و آمادگی برای شهادت، در دنیای اسلام است 

اخبار

سه شنبه ۲3 آبان 13۹۶وطن امروز  شماره ۲30۶ 

توهین  های مکرر اصاح      طلبان به 
راهپیمایی بزرگ اربعین حسینی 
و تحقیر زائران حضرت اباعبدالله الحسین، موجی از 
نفرت عمومی را علیه این جریان ضد شللعائر دینی 
ایجاد کرد. بلله گزارش »وطن امللروز«، همزمان با 
اوج گرفتن مشارکت جهانی در راهپیمایی اربعین 
حسللینی و در حالی کلله مقامات عراقللی میزان 
مشللارکت مردمللی در این راهپیمایللی را بین 20 
تا 30 میلیللون نفر تخمین زده انللد؛ صحبت های 
برخی مقامات در دولت حسن روحانی و نیز برخی 
اصاح      طلبان نشان داد شروع به تخریب این حرکت 
عظیم کرده و زائران حضرت اباعبدالله الحسللین را 
مللورد اهانت و تحقیر قرار داده اند. از شللهیندخت 
مولاوردی که جرقه تخریب حرکت جهانی اربعین 
را زد تا اظهارات سللطح پایین صللادق زیباکام تا 
توهین زشت حمیدرضا جایی پور نشان داد احیای 
پدیده عظیم اربعین حسللینی نگرانی و عصبانیت 
اصاح      طلبان را ایجاد کرده است. روز گذشته آیت الله 
صللادق آملی لاریجانی درباره ایللن اصاح      طلبان و 
توهین  های آنان به زائران اباعبدالله الحسللین گفت 
که این افراد این اظهارات را یا از سللر جهل مطرح 
می کنند یا از سللر عنللاد. آیللت الله آملی لاریجانی 
در ابتدای جلسلله مسللؤولان عالی قضایی برخی 
تحلیل  های حاشللیه ای دربللاره راهپیمایی عظیم 
اربعین را ناشی از کج اندیشی، جهل یا عناد توصیف 
کللرد و افزود: اینکه 20 میلیون نفر از کشللورهای 
مختلف به سللوی یک نقطه حرکت کنند خارج از 
اختیار دولت هاست و آن را تنها امری الهی می توان 
قلمداد کرد. بسیار باعث تاسف است برخی افراد که 
خود را روشنفکر و اصاح طلب می خوانند، دولت ها 
را پشللت این حرکت عظیم معرفللی می کنند در 
حالی که هیچ دولتی امکان و قدرت هدایت چنین 
جمعیتی را ندارد. رئیس قوه قضائیه با بیان اینکه باید 
واقعیات را دید و خداوند را بابت محبت اهل بیت)ع( 

شاکر بود، راهپیمایی اربعین را بستری برای دریافت 
فیوضات الهی توصیف کرد.

شوت، بد، زشت! ■
اظهارات آیت الله آملی لاریجانی درباره دشمنی 
اصاح      طلبان با شعائر شیعی پس از آن اتفاق افتاد 
که یک موج اعتراض عمومی نسللبت به رفتارهای 
توهین آمیللز و اهانت  های اصاح      طلبان نسللبت به 
حرکت بللزرگ اربعیللن و زائران امام حسللین)ع( 
ایجاد شد. در میانه حرکت عظیم اربعین حسینی، 
صادق زیباکام از چهره  های اصلی اصاح      طلبان در 
اظهارنظری عجیب مدعی شللد اربعین، ساخته و 
پرداخته دولت ها و جمهوری اسللامی است. او در 
توئیترش نوشت: »به دخترم سللارا که عازم کربا 

بود، گفتم ان شللاءالله زیارتت مقبول اما در بین راه 
این پرسللش را هم از خودت بکن که چه شللد بعد 
از 1400 سللال، ما ایرانی ها 4-3 سللال است دفعتا 
بلله فکر راهپیمایی اربعیللن افتاده ایم«. این توئیت 
زیبللاکام و تللاش او برای القللای حکومتی بودن 
راهپیمایللی اربعیللن، در حالی اسللت که حرکت 
عظیم اربعین از ماجرای زیارت قبر مطهر حضرت 
اباعبدالله الحسللین توسط جابربن عبدالله انصاری و 
توصیه ائمه هدی بویژه حضرت امام صادق)ع( نضج 
گرفت و از سللده  های قبل همواره توسط شیعیان 
مورد پاسداشللت قرار گرفته اسللت. از سوی دیگر 
ایرانیان نیز همواره عضو ثابت این پیاده روی بزرگ 
بوده   اند. البته طی دهه  های اخیر و پس از سللقوط 

رژیللم بعث در عراق زمینه برای پرشللور      تر شللدن 
راهپیمایی اربعین حسللینی توسط شیعیان فراهم 
شد و اکنون از 70 کشور دنیا در این مراسم بزرگ 
شللرکت می کنند. اما اظهارنظر بللد درباره اربعین 
مربوط به شهیندخت مولاوردی، معاون جنجالی و 
پرحاشیه حسن روحانی است. مولاوردی با انتشار 
مطلبللی توهین آمیز در صفحه اینسللتاگرام خود، 
باعث شللد جریان ضددین تخریب  های فراوانی را 
علیه شللعائر دینی انجام دهند. مولاوردی با چشم 
بسللتن بر میلیون ها گزاره زیبا و پر معنای موجود 
در راهپیمایی اربعین حسینی، به موضوع »آشغال« 
تکیه کرد و با انتشللار یک عکس از اجتماع زائران 
حسللینی در درون مللرز ایللران، در اینسللتاگرام 
خود نوشللت: »چه اندازه رفتارهای مللان با امامان 
بزرگواری که برای زیارت شان سر از پا نمی شناسیم 
و نظافت را از ایمان می دانند، شللباهت دارد«. این 
نوشللته مولاوردی نیز با انتقللادات فراوانی مواجه 
شللد. برخی این نوشللته را جرقه ای برای تخریب 
حرکت اربعین حسینی توسط جریان  های ضددین 
دانستند. اما اظهارنظر زشت این ماجرا را حمیدرضا 
جایی پور مطرح کرد. او نیز در توهینی زشللت به 
زوار اباعبدالله الحسللین)ع( زمینه توهین و تحقیر 
شللیعیان اباعبدالله را فراهم کرد. جایی پور در این 
رابطه گفت: »اقشاری را در فرودگاه امام خمینی)ره( 
دیدم که بهترین امکان مدرنی را که ممکن اسللت 
در طول زندگی اسللتفاده کنند، همان ماشین بنز 
حمل جنازه بهشللت زهراست ولی حالا با بهترین 
هواپیما یا اتوبللوس VIP به کربا می روند«. رفتار 
توهین آمیز و ضددینللی اصاح      طلبان در بحبوحه 
راهپیمایی اربعین حسینی باز هم ماهیت واقعی این 
جریان و نسبت آنها با شعائر دینی و اهل بیت)ع( را 
نشللان داد و تداعی گر دوران سیاه دولت اصاحات 
و توهین  های مکرر اصاح      طلبان به اسللام، پیامبر 

اسام و اهل بیت)ع( شد.

 سللخنگوی وزارت امللور خارجه 
ایران به تاش برخی کشللورهای 
اروپایی برای آغاز گفت وگو با ایران پیرامون برنامه 
موشکی کشورمان پاسخ داد. بهرام قاسمی ضمن 
تاکید بر اینکه »بارها اعام کرده ایم در مورد مباحث 
موشکی و موضوع دفاعی ایران با هیچ کشور و هیچ 
فردی گفت وگو نخواهیم داشت« به مقامات کشور 
فرانسلله که بیش از سایر شرکای اروپایی به دنبال 
مذاکره موشللکی با ایران هستند، توصیه کرد »با 
درایت بیشتری به مسائل منطقه توجه کنند«. به 
گزارش »وطن امروز«، واکنش سخنگوی وزارت امور 
خارجه به اظهارات ضدایرانی هفته گذشته امانوئل 
مکرون در سللفر به امارات و عربسللتان سللعودی 
اسللت. رئیس جمهور فرانسه پنجشنبه گذشته در 
امارات خواسللتار برخورد قاطعانلله با فعالیت های 
منطقه ای و برنامه های بالستیکی ایران شد و گفت: 
ما بیللش از هر زمان دیگری به منطقه ای باثبات و 
بازیگللران منطقه ای مسللؤول نیازمندیم که برای 
ثبات خاورمیانلله کار می کنند. باز کردن جبهه ای 
دیگر، تنها تنش ها را افزایش می دهد و این منطقه 
را بی ثبات تر می کند. همچنین شللبکه تلویزیونی 
الحدث به نقل از رئیس جمهوری فرانسه اعام کرد 
ممکن اسللت به دلیل فعالیت های موشکی ایران، 
تحریم هایی علیه این کشور اعمال شود.  دیروز بهرام 
قاسللمی، سخنگوی وزارت امور خارجه در نشست 
خبری با رسللانه ها در پاسخ به سللوال خبرنگاران، 
به ایللن اظهارات مکللرون و تاش بللرای تحدید 
برنامه موشکی ایران واکنش نشان داد. سخنگوی 
دستگاه دیپلماسی در پاسخ به سوالی درباره برخی 

اخبار منتشر شللده مبنی بر مذاکره ایران با دیگر 
کشللورها در ارتباط با فعالیت های موشکی کشور، 
اظهار کرد: ما بارها اعللام کرده ایم درباره مباحث 
موشللکی و موضوع دفاعی ایران با هیچ کشللور و 
هیچ فردی گفت وگو نخواهیم داشللت. وی با بیان 
اینکه جمهوری اسامی ایران مسائل دفاعی خود را 
دنبال می کند و سیاست های خود را در این زمینه 
دارد، گفت: توقع این است کسانی که تولیدکننده 
و صادرکننده ساح به منطقه ما هستند و در این 
ارتباط قراردادهای کان می بندند و با این تسلیحات 
 به ایجاد جنگ و خشونت در منطقه کمک می کنند،

پاسخگوی این اقدامات خود باشند و طبیعی است 
زمانی فرا خواهد رسللید که آنها باید در این ارتباط 
پاسخگو باشند. به گزارش ایسنا، قاسمی همچنین 
در پاسخ به سوالی درباره سفر رئیس جمهور فرانسه 
به تهران و همچنین اظهارات اخیر او درباره فعالیت 
موشللکی ایران، اظهار کرد: سللفر آقای مکرون به 
تهران در دسللتور کار 2 کشللور قرار دارد و تاریخ 
دقیق آن هنوز مشللخص نیست. سخنگوی وزارت 
امور خارجه کشللورمان ادامه داد: احتمالا این سفر 
بعللد از انجام سللفر وزیر خارجه فرانسلله به ایران 
انجام خواهد شد.   وی همچنین موضع گیری های 
رئیس جمهور فرانسلله را دقیق ندانست و گفت: ما 
خواستار این هستیم که آنها با درایت بیشتری به 
مسللائل منطقه توجه کنند و به این موضوع دقت 

کنند که برخی بدخواهان می خواهند روابط ایران 
با اروپا را تحت تاثیر قرار دهند. قاسمی اظهار کرد: 
سفر آتی مقامات فرانسللوی به تهران می تواند در 
کاستن برخی اختافات درباره بعضی زمینه ها موثر 
باشللد و قطعا در این سفرها درباره مسائل مختلف 
دوجانبه، منطقه ای و بین المللی صحبت خواهد شد.

سفر جانسون ربطی به زاغری ندارد ■
یکللی دیگللر از محورهللای نشسللت خبری 
سخنگوی دستگاه دیپلماسی کشور، درباره »نازنین 
زاغری« جاسللوس دوتابعیتی ایرانی - انگلیسللی 
بود که سللال گذشته توسط سللپاه ثارالله کرمان 
دسللتگیر و به 5 سللال زندان محکوم شد. بوریس 
جانسللون 2 هفته پیش در حالی که در یک سال 
و نیم گذشللته رسانه های انگلیسی و غربی مدعی 
بودند زاغری برای دیدار با خانواده اش به ایران سفر 
کرده است، در اظهارنظری درباره این متهم امنیتی 
گفته بود وی در ایران مشغول آموزش خبرنگاری 
بوده اسللت. اظهارنظر جانسون درباره زاغری باعث 
انتقادات شدید از او در انگلستان شد. حال در چنین 
شرایطی او از سفر به ایران سخن گفته است. بهرام 
قاسمی در پاسخ به سللوالی مبنی بر اینکه برخی 
رسانه ها مطرح کردند سفر وزیر خارجه انگلیس به 
تهران مربوط به پرونللده نازنین زاغری و اظهاراتی 
اسللت که او درباره این پرونده مطرح کرده اسللت، 
اظهار کرد: موضوع خانم زاغری یک بحث قضایی 

است. پرونده ایشان در اختیار سیستم قضایی کشور 
است. ایشللان محکومیتی را دریافت کرده اند و در 
حال حاضر در حال طی کردن مراحل آن هستند. 
سللخنگوی وزارت امور خارجه با بیان اینکه سللفر 
وزیر خارجه انگلیس به تهران موضوعی است که از 
قبل مطرح شده و ربطی به اظهارات اخیر جانسون 
درباره پرونده نازنین زاغری و انتقاداتی که در داخل 
انگلستان نسبت به او شده، ندارد، خاطرنشان کرد: 
ما طیفی وسللیع از مسللائل را با لندن داریم و در 
سللفر وزیر خارجه انگلیس به ایران درباره مسائل 
دوجانبلله، منطقه ای، پیرامونللی و برجام صحبت 
و رایزنی می کنیم. وی گفت: آنچه در رسللانه های 
انگلیس درباره این سللفر مطرح می شود مربوط به 
مسائل داخلی انگلستان است و ما خود را درگیر این 
مسائل نمی کنیم. در شرایطی که جانسون پیشنهاد 
کرده است در سفر به ایران در زندان با زاغری دیدار 
کند، برخی رسانه های غربی از تاش های انگلستان 
برای اعطللای مصونیت دیپلماتیک بلله زاغری به 
عنوان ترفنللدی برای آزادی وی خبللر داده اند. به 
گزارش فارس، دولت انگلیس خبر داد برای آزادی 
»نازنین زاغری رتکلیف« که به دلیل جرائم امنیتی 
در ایران محکوم شده، دادن مصونیت دیپلماتیک 
به وی را بررسی می کند. به نوشته روزنامه گاردین، 
سخنگوی ترزا می،  نخست وزیر انگلیس گفت وی به 
مساله نازنین زاغری ورود کرده و 2بار در این رابطه 
با حسن روحانی، رئیس جمهور ایران گفت وگو کرده 
اسللت. در همین راستا، دولت انگلیس امکان دادن 
مصونیت سیاسی به نازنین زاغری برای آزادی اش 

را تحت بررسی قرار داده است.

آیت الله آملی لاریجانی درباره اهانت به راهپیمایی اربعین و زوار اباعبدالله الحسین)ع(:

این اصلاح طلبان یا جاهلند یا معاند

پاسخ سخنگوی وزارت امور خارجه به تلاش های فرانسه برای مذاکره درباره توانمندی دفاعی ایران

درباره برنامه موشکی با هیچ فرد و گروهی مذاکره نمی کنیم

واکنش

پسابرجام

نما

زلزله اشتباهی  در روزنامه زنجیره ای
در حالی که کانون زلزله غرب در ایران بوده، روزنامه زنجیره ای شرق در اقدامی 
عجی�ب در تیتر یک دیروز خود نوش�ت: »زلزل�ه عراق، ای�ران را لرزاند«. این 
تیتر غیرواقعی در حالی اس�ت که کانون زلزله در خاک ایران بوده اس�ت. این 
اقدام روزنامه زنجیره ای آن هم در حالی که راهپیمایی اربعین حس�ینی)ع( به 
نمادی از همبس�تگی میان ملت های ایران و عراق تبدیل ش�ده بود، مشکوک 
است. از س�وی دیگر توهین های مکرر اصلاح طلبان به مراسم اربعین حسینی 
و اهانت آنها به زائران حسینی باعث شده تا تیتر عجیب این روزنامه زنجیره ای قابل تامل باشد. به 
گزارش »وطن امروز« در همین راستا کانال تلگرامی اقتصاد سیاسی در این باره نوشت: یکی از موارد 
حاش�یه ای که خیلی در زلزله غم بار یکش�نبه شب محل بحث شد، تیتر متفاوت روزنامه شرق بود. 
ش�ورای تیتر این روزنامه انگار که از مطلبی در این اواخر ناراحت باش�ند، تیتر »زلزله عراق ایران را 
لرزاند« را برگزیده بودند تا خدای ناکرده مقصر این بلای بزرگ نامشخص نماند. اکنون که مشخص 
شده کانون زلزله در ایران بوده است نه عراق، بدیهی است روزنامه شرق علاقه ای به استفاده از تیتر 
»زلزله ایران، عراق را لرزاند« را نخواهد داشت و ضمنا اگر یک روزنامه عراقی چنین تیتری بزند فردا 
روز فریادها درباره پرنفرت بودن این تیتر، عصبیت نژادی عراقی ها و دس�ت در عس�ل کردن و گاز 

گرفتن مطرح خواهد شد.


